
Nombre del Sujeto 

Obligado

Número de 

Solicitud o 

Recurso 

Fecha de Inicio
Nombre del 

Solicitante
Prórroga 

Fecha de 

Vencimiento
¿Qué preguntaron? Tema

Fecha de 

respuesta 

Tipo de 

respuesta

Sentido de la 

resolución

Fecha de 

cumplimiento 

AUDITORÍA SUPERIOR 

DEL ESTADO DE 

COAHUILA

568715 01 de septiembre 

del 2015

LUIS CARLOS PLATA No aplica 15 de septiembre

del 2015  

“Deseo copia simple del análisis que la 

Auditoría Superior del Estado hizo al informe 

presentado por el Tribunal Superior

de Justicia, sobre los fondos invertidos por el 

Poder Judicial del Estado en FICREA.  [sic]”.

Otro 08 de 

septiembre del 

2015

"Negativa por 

ser información 

reservada"

No aplica No aplica

AUDITORÍA SUPERIOR 

DEL ESTADO DE 

COAHUILA

650915 18 de septiembre 

del 2015

DAEN ARTUTO 

ASCENCIÓN 

MARTÍNEZ

No aplica 23 de septiembre

del 2015  

septiembre del 2015, con número de folio 

650915, mediante la cual solicita saber: 

“QUIERO SABER CUÁL ES EL SUELDO 

MENSUAL Y DIETA, EN BRUTO Y EN NETO, DE 

LOS DIPUTADOS DE COAHUILA, Y CONOCER 

QUÉ PRESTACIONES TIENEN, ADEMÁS DE 

APOYOS PARA COMBUSTIBLE Y TELÉFONO.” 

[sic].

Otro 22 de 

septiembre del 

2015

"La solicitud 

corresponde a 

otro sujeto 

obligado"

No aplica No aplica

Período del Reporte: del 01 al 30 de septiembre del 2015.

Auditoría Superior del Estado de Coahuila de Zaragoza



AUDITORÍA SUPERIOR 

DEL ESTADO DE 

COAHUILA

623315 12 de septiembre 

del 2015

ERNESTO HORACIO 

BOARDMAN 

VILLARREAL

No aplica 28 de septiembre

del 2015  

“EN RESPUESTA A LAS SOLICITUDES DE 

INFORMACION FOLIOS 00539115 Y 

00555715, EL DIRECTOR DE ALTO 

RENDIMIENTO DEL INSTITUTO ESTATAL DEL 

DEPORTE DE COAHUILA, JORGE PABLO 

CHAPOY BOSQUE NOTIFICO QUE LAS 

FACTURAS QUE AMPARAN EL GASTO PARA 

LA ADQUISICION DE EQUIPO Y MATERIAL 

PARA TIRO CON ARCO DE LOS EJERCICIOS 

2013 Y 2014 SE ENCONTRABAN EN LA 

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO Y QUE 

POR ESE MOTIVO NO PODIA PROPORCIONAR 

LAS COPIAS QUE SOLICITE; DEBIDO A QUE LA 

INFORMACION QUE FUE PROPORCIONADA 

POR EL CITADO SERVIDOR PUBLICO YA ES DE 

CARÁCTER PUBLICO, SOLICITO 

ATENTAMENTE A LA AUDITORIA SUPERIOR 

DEL ESTADO DE COAHUILA BAJO LOS 

TERMINOS DE LOS ARTÍCULOS SÉPTIMO Y 

OCTAVO DE LA CONSTITUCION POLITICA DEL 

ESTADO DE COAHUILA DE ZARAGOZA, QUE 

ME GARANTIZAN EL DERECHO A SOLICITAR Y 

RECABAR INFORMACIÓN PUBLICA, ASI 

COMO TAMBIEN LO QUE RESULTE APLICABLE  

PARA 

Otro 28 de 

septiembre del 

2015

"Información 

disponible vía 

infomex y 

Negativa por 

ser información 

inexistente"

No aplica No aplica



ESTE PROPOSITO DE LA LEY DE ACCESO A LA 

INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE 

DATOS PERSONALES PARA EL ESTADO DE 

COAHUILA DE ZARAGOZA, LA SIGUIENTE 

INFORMACION:

SOLICITO SE ME INFORME SI A LA FECHA DE 

LA PRESENTE SOLICITUD DE INFORMACION, 

LA ASE ESTA LLEVANDO A CABO O YA 

CONCLUYO ALGUNA AUDITORIA AL MANEJO 

Y GASTO DE LOS RECURSOS PUBLICOS DE 

LOS DIFERENTES PROGRAMAS DE APOYO A 

BENEFICIARIOS CON QUE CUENTA EL INEDEC 

INCLUYENDO LOS SIGUIENTES: 

CAMPEONATOS CONCENTRACIONES Y 

TOPES, OLIMPIADA NACIONAL, DEPORTE 

SOCIAL, BECAS A DEPORTISTAS Y BECAS A 

ENTRENADORES DE LOS AÑOS 2012, 2013, 

2014 Y 2015.



SOLICITO SE ME INFORME SI LAS FACTURAS 

QUE AMPARAN EL GASTO DE RECURSOS 

PUBLICOS PARA LA ADQUISICION DE EQUIPO 

Y MATERIALES DE TIRO CON ARCO, DE 

ACUERDO CON LA INFORMACION QUE ME 

FUE DADA POR EL CITADO FUNCIONARIO DE 

LAS SIGUIENTES COMPRAS:

1.- FECHA 24 DE FEBRERO DE 2014 

PROVEEDOR: LANCASTER ARCHERY MONTO 

123, 085,00 PESOS, 2.- FECHA 28 DE 

FEBRERO DE 2014 PROVEEDOR: LANCASTER 

ARCHERY MONTO 253,751.00 PESOS, 3.- 

FECHA 22 DE MAYO DE 2012, BENEFICIARIO: 

JORGE PABLO CHAPOY BOSQUE, MONTO 83, 

472,50 PESOS PAGADOS MEDIANTE SPEI DE 

LA CUENTA 1129198 DE INVERLAT, 4.- FECHA 

24 DE MAYO DE 2013 BENEFICIARIO: JORGE 

PABLO CHAPOY BOSQUE, MONTO 15,000.00 

PESOS PAGADOS MEDIANTE SPEI DE LA 

CUENTA 1129198 DE INVERLAT, 5.- FECHA 3 

DE JUNIO DE 2013, BENEFICIARIO: JORGE 

PABLO CHAPOY

 BOSQUE, MONTO 20,782.00 PESOS 

PAGADOS MEDIANTE SPEI DE LA CUENTA 

1129198 DE INVERLAT.



¿SUS CORRESPONDIENTES FACTURAS QUE 

JUSTIFICAN EL GASTO EFECTUADO, SE 

ENCUENTRAN UBICADAS ACTUALMENTE EN 

LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO? TAL 

COMO ME FUE INFORMADO.

¿CUANTAS AUDITORIAS HA PRACTICADO LA 

ASE AL MANEJO Y GASTO DE LOS RECURSOS 

PUBLICOS DE LOS DIFERENTES PROGRAMAS 

QUE MANEJA LA DIRECCION DE ALTO 

RENDIMIENTO DEL INEDEC, 

CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS 2013, 

2014 Y 2015?

ADEMAS DE LO ANTERIOR SOLICITO SE ME 

INFORME SI UN CIUDADANO EN BASE A 

PRUEBAS E INFORMACION PUBLICA 

RECABADAS, PUEDE SOLICITAR A LA ASE SE 

PRACTIQUE UNA AUDITORIA A CUALQUIER 

DEPENDENCIA U ORGANISMO PUBLICO 

ESTATAL.

EN CASO DE QUE LA RESPUESTA SEA 

POSITIVA, SOLICITO ME INFORMAN EL 

FUNDAMENTO LEGAL PARA SOLICITARLA Y 

EL MECANISMO DE TRAMITE [sic]”, 




